
i boc.cantabria.esPág. 4524

VIERNES, 5 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 44

1/5

C
V

E-
20

21
-1

72
4

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-1724   Resolución por la que se anuncia la nueva fecha de celebración del 
único ejercicio eliminatorio de las pruebas selectivas para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Pedia-
tría en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
6.2 de la Orden SAN/69/2018, de 23 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Pediatría en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto 
de 2018), por la presente, 

 RESUELVO 

 Único.- Anunciar la nueva fecha y lugar de celebración del único ejercicio eliminatorio, que 
tendrá lugar en los siguientes términos: 

 Lugar: Campus de la Universidad de Cantabria. 
 Dirección: Avda. de los Castros, s/n, Santander. 
 Fecha: 29 de mayo de 2021. 
 Hora: 10:00 horas. 
 Hora del llamamiento: 09:45 horas. 
 Edifi cios / Aulas: Distribución de aspirantes, según Anexo a esta resolución. 

 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-
didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS ‒ CoV - 2. 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o do-
cumento ofi cial en vigor que permita acreditar su identidad. Asimismo, deberán ir provistos 
necesariamente de bolígrafo azul o negro. 

 De acuerdo con lo previsto en el punto 3 del apartado primero del Decreto 3/2020, de 26 de 
octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo establecido en la Resolución 
del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas sanitarias 
aplicables en el Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva normalidad, 
los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 —Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 —Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 —Respetar la distancia interpersonal de 1, 5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 —Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 —Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran asistencia. 



i boc.cantabria.esPág. 4525

VIERNES, 5 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 44

2/5

C
V

E-
20

21
-1

72
4

 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 
cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 

 Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso con-
tencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de febrero de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 4526

VIERNES, 5 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 44

3/5

C
V

E-
20

21
-1

72
4  

ANEXO 

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

DISTRIBUCIÓN DE ASPIRANTES POR EDIFICIOS Y AULAS 

APELLIDOS Y NOMBRE AULA PLANTA EDIFICIO 

ALEGRIA ECHAURI, ESTIVALIZ AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

ALEGRIA ECHAURI, JOSUNE AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

ALVAREZ GONZALEZ, DIANA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

ARRIOLA RODRIGUEZ-CABELLO, SILVIA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

BERTHOLT ZUBER, MARIA LAURA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

BOTE MOHEDANO, JULIA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

CALDEIRO DIAZ, MARIA JESUS AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

CRIADO MURIEL, MARIA CARLA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

CUESTA GONZALEZ, ROCIO AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Derecho 

DE LA FUENTE ECHEVARRIA, GONZALO AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

DIAZ FERNANDEZ, PAULA AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

ERAZO GALARZA, PERCY ESTEBAN AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

EXPOSITO DE MENA, HAYDEE AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

FERNANDEZ SUAREZ, NATALIA AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

FERNANDEZ VALLEJO, MARIA BEATRIZ AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

FLORES CASAS, NATHALY PAOLA AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

GABALDON PASTOR, DAVID AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

GALLEGO DELGADO, LAURA AULA 8 NIVEL -1 Facultad de Derecho 

GARCIA FERNANDEZ, LAURA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GARCIA VALLE, EVA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GARCIA-BARO HUARTE, MARIA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GARDE BASAS, JESUS AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GARRIDO BARBERO, MARIA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GIL CAMARERO, ELENA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GONZALEZ ESCARTIN, ESTHER AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GONZALEZ GARCIA, LARA GLORIA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GONZALEZ ILDEFONSO, PATRICIA AULA 10 PRIMERA Facultad de Derecho 

GONZALEZ PEREZ, DAVID AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GONZALEZ PRIETO, ALMUDENA AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GONZALEZ SALAS, ELVIRA AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GRAU BOLADO, MARIA GEMA AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GUARIN MUÑOZ, JAIRO VLADIMIR AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GUTIERREZ MORENO, MIRIAM AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

GUTIERREZ PASCUAL, DANIEL AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

HORTIGUELA SAETA, Mª MONTESCLAROS AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

JIMENEZ MONTERO, BEATRIZ AULA 16 SEGUNDA Facultad de Derecho 

LEONARDO CABELLO, MARIA TERESA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 



i boc.cantabria.esPág. 4527

VIERNES, 5 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 44

4/5

C
V

E-
20

21
-1

72
4 

ANEXO 

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

DISTRIBUCIÓN DE ASPIRANTES POR EDIFICIOS Y AULAS 

APELLIDOS Y NOMBRE AULA PLANTA EDIFICIO 

LOZANO AYALA, MARIA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

LOZANO LOSADA, SARA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MARTINEZ DEL POZO, CRISTINA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MARTINEZ DIAZ, SARA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MARTINEZ VIRUMBRALES, LIDIA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MATEOS DIEGO, MARIA AMPARO AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MELERO GONZALEZ, ALEJANDRA ROSA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MIRANDA VEGA, MARIA AULA 18 NIVEL 0 Facultad de Derecho 

MUÑOYERRO SESMERO, MARTA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

NARANJO GONZALEZ, CRISTINA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

OLLOQUI ESCALONA, ARANTZAZU AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

ORIZAOLA INGELMO, ANA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PALACIOS SANCHEZ, MIRIAN AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PALANCA ARIAS, DANIEL AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PASCUAL MORENO, PATRICIA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEÑALBA CITORES, ANA CRISTINA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEREZ BELMONTE, ELENA AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEREZ GORDON, JUAN AULA 1 NIVEL -2 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEREZ POYATO, MARIA DEL SOCORRO AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEREZ RODRIGUEZ, MARIA AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

PEREZ SANTOS, ANA BELEN AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

POSADILLA ANDRES, JESSICA AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

RIESCO RIESCO, SUSANA AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

RUBIO ROJAS, RAQUEL AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

RUIZ DE LA CUESTA MARTIN, CARMEN AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SANCHEZ MIGUEL, Mª DE LOS ANGELES AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SANCHEZ-VILLARES LORENZO, CLAUDIA AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SANCHO GUTIERREZ, ROCIO AULA 6 NIVEL -1 Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SARIEGO JAMARDO, ANDREA AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SUAREZ ALONSO, JORGE AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

SUAREZ ARRABAL, MARIA DEL CARMEN AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

TAPIA GOMEZ, ANA MARIA AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

TORRES NARBONA, MARTA AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

URQUIZA FISICO, JOSE LUIS AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

VACAS DEL ARCO, BEATRIZ AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

VALENCIA RAMOS, JUAN AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

VEGA SANTA-CRUZ, BEATRIZ AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 



i boc.cantabria.esPág. 4528

VIERNES, 5 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 44

5/5

C
V

E-
20

21
-1

72
4

ANEXO 

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

DISTRIBUCIÓN DE ASPIRANTES POR EDIFICIOS Y AULAS 

APELLIDOS Y NOMBRE AULA PLANTA EDIFICIO 

VIADERO UBIERNA, MARIA TERESA AULA 7 BAJA Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

  
 2021/1724 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-03T09:42:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




